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GIYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né kolegjin ¢ pérbéré
prej gjyqtaréve: Ragip Namani kryetar, Dalip Bega dhe Ramiz Kuqi anétaré, me
pjesémarrjen € sek. juridike Ganimete Dumani, duke vendosur sipas ankesés sé paraqitur
nga Agjencia kundér Korrupsionit (AKK), kundér aktvendimit té& Gjykatés Komunale
pér Kundérvajtie né Prishtiné, Regj.L.nr.24123/2012, & dt.12.10.2012, e n& bazé t€

neneve 31 al.3, 39 dhe 220 t& Ligjit pér kundérvajtje, me dt. 08.11 2012 nxjert:
AKTVENDIM

REFUZOHET ankesa e paragitur si e pabazuar.
VERTETOHET aktvendimi i goditur si i drejté dhe i bazuar n€ Ligj.
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, me aktvendimin Regj.1.nr.24123/2012,
& 12.10.2012, t&¢ pandehurén Nora Qerkezi, nga Prishtina, € ka shpallur pérgjegjése
sepse si U.D.-s€ Menaxhere pér buxhet dhe financa né Prokurorin e Shtetit t& Kosoves,
nuk e ka béré deklarimin e pasuris€ pran€ Agjencionit Kundér Korrupsionit né afatin €
paraparé ligjor, pér vitin 2011 edhe pse ka gené e njoftuar me koh& pér kété obligim
ligjor éshté vonuar deri me datén 20.04.2012, kur edhe € ka béré deklarimin e pasurisé,
me ¢, veprim ka beré kundérvajtie nga neni 5 dhe 6 par. 1 dhe 2 neni 8 par. 1.2 t€
sanksionuar me nenin 17 par. 11 & Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen, Kontrollin e
Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaréve té Larté Publiké, me nr. 04/L-050, e pér t& cilén
kundérvajtje, konform nenit 10 t€ Ligjit mbi kundérvajtjet i shqgiptoi QORTIM.

Kundér kétij aktvendimi ankes€ ka paraqitur Agjencia Kundér Korrupsionit pér shkak t&
vendimit mbi dénim dhe mg tutje né arsyetim t& ankesés nder t& tjera theksohet: se me
aktvendimin e atakuar t& gjykatés s€ shkallgs sé paré e pandehura éshté dénuar me
gortim, se gjykata e shkallés s& paré nuk ka pasur parasysh nga se kjo vepér pérkon me
njé pérgjegjési t& laté si¢ éshté deklarimi i pasurisé nga Zyrtarct € Larté Publik, se
Gjykata e shkallés sé& pare nuk ka shqiptuar dénimin meritor sipas ligjit 04/1.-050 por té
njéjtin e ka zbutur n€ mase t& madhe n& kundérshtim me rregullat e pérgjithshme mbi
zbutjen e dénimit, t& pércaktuar sipas nenit 9 t& LMK-s¢.

Kolegji duke i vlerésuar théniet né ankesén e parashtruar, aktvendimin e goditur dhe
shkresat tjera t& léndés, konstatoi se ankesa e paraqgitur &shté e pabazé, ashtu g€
aktvendimi i goditur vértetohet si i drejté dhe i bazuar né Ligj.

Kolegji vleréson se gjykata € shkallés s& paré gjaté zbatimit t& procedurés kundérvajtés,
né ményré té ploté e ka vértetuar giendjen faktike né baze € deklaratés sé& t& pandehurés
si dhe shkresave tjera t& 1éndés dhe nuk ka béré shkelje té dispozitave kundérvajtjése,
pérkatésisht aplikim t& gabuar t& s¢ drejtés materiale, kurse masa ¢ shqiptuar gortim t€
pandehurés Nora Qerkezi, konsiderohet se éshté pércaktuar sipas shkallés s&
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pérgjegjésisé, peshés s& veprés sé kryer si dhe rrethanave nén t€ cilat &sht€ kryer
kundérvajtja. Gjykata e shkallés s¢ paré me bazé i ka marré si t& bazuara rrethanat
lehtésuese ndaj saj, ndérsa Kolegji vleréson po ashtu si rrethané veganérisht lehtésuese
faktin se e pandehura para se t¢ iniciohet procedura kundérvajtése ndaj saj me daté
15.06.2012, né bazé t& kérkesés s€ AKK-s, e njéjta e ka pérmbushur obligimin e
pércaktuar, ka béré deklarimin e rregullt t& pasurisé me daté 20.04.2012. dhe ky fakt
merret si rrethané se e pandehura &shté vedijsuar me kohé késhtu gé Kolegji vleréson se
edhe pa dhénien e dénimit e nj&jta pritet q¢ né t€ ardhmen nuk do t& pérsérisé
kundérvajtie t& kétillé apo té€ ngjashme, andaj nga kéto shkage nuk ka bazé dhe
argumente té€ justifikueshme pér ndryshimin apo abrogimin e aktvendimit t& gjykatés sé
shkall&s sé& paré.

Nga t€ lartcekurat e konform nenit 220 u vendos si né dispozitiv t€ kétij aktvendimit.
Kundér kétij aktvendimi nuk éshté e lejuar ankesa.
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